
№38 (944) 17.09.2014г. 47ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа                                                                  

от __10.06.2014 г. №_265

СОСТАВ 
штаба по координации взаимодействия служб и ведомств при выполнении меропри-
ятий по предупреждению африканской чумы свиней на территории Арамильского 

городского округа

Герасименко Владимир Леонидович

Мельников Александр Георгиевич 

члены штаба:

Васильева Ольга Витальевна

Сергеев Владимир Артемьевич

Сакулин Андрей Станиславович

Потапкина Елена Павловна

Заев Павел Игоревич

 Гудилин Олег Владимирович

- Глава Арамильского городского округа,  руководи-
тель штаба;

- Заместитель главы Администраии Арамильского 
городского округа;

- Глвный специалист по гражданской обороне и 
пожарной безопасности Администрации Арамиль-
ского городского округа, секретарь  штаба;

- Руководитель  государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Сысертская 
ветстанция» (по согласованию); 

- Инспектор Департамента по охране, контролю 
и регулированию использования животного мира 
Свердловской области (по согласованию);

- начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области в Чка-
ловском районе г. Екатеринбурга, в г. Полевской и в 
Сысертском районе (по согласованию);

- Начальник Межмуниципального отдела МВД 
России «Сысертский», подполковник полиции (по 
согласованию);

- Начальник ТОИОГВ СО Сысертского УСХ и П 
МСХ и П СО (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__10.06.2014№_266

О проведении конкурса
«Месячник чистоты в Арамильском городском округе - 2014»

В целях повышения уровня благоустройства, содержания территорий и создания 
гармоничной архитектурно - ландшафтной среды города Арамиль, на основании статьи 
31 Устава Арамильского городского округа, руководствуясь «Правилами благоустройства 
и обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в 
Арамильском городском округе», утвержденными Решением Арамильской Муниципальной 
Думы от 22.12.2005 года № 24/5 я Федерация

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить:
Положение о конкурсе «Лучший дом, лучший двор  в Арамильском городском округе» 

(Приложение № 1).
1.2. Положение о конкурсе «Лучшая территория предприятий, учреждений различных 

сфер бизнеса и собственности на территории Арамильского городского округа» (Приложе-
ние № 2).

1.3. Положение о конкурсе «Лучшая территория образовательного учреждения на 
территории Арамильского городского округа» (Приложение № 3).

1.4. Положение о конкурсе «Лучшая территория, прилегающая к зданиям учреждения 
здравоохранения на территории Арамильского городского округа» (Приложение № 4).

2. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению конкурсов  (Приложение 
№ 5).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Арамильского городского округа                  А.Г. Мельникова. 

Глава Арамильского городского округа                В.Л. Герасименко                                                         

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от _10.06.2014№ _266

Положение о конкурсе 
«Лучший дом, лучший двор в Арамильском городском округе»

1.Общие положения

Конкурс организуется на территории Арамильского городского округа.
В конкурсе принимают участие предприятия и организации, оказывающие услуги по 

жилищному фонду и  население, проживающее в жилищном фонде, в том числе в частных 
домовладениях.

Конкурс проводится по двум номинациям:
- «Лучший дом»;
- «Лучший двор».

2. Цели и задача
 Цель конкурса – повышение общего уровня внешнего благоустройства, озеленения и 

санитарного состояния территории Арамильского городского округа ко Дню города. 
Задача - привлечение жителей Арамильского городского округа, уличных, домовых 

комитетов, работников организаций жилищно-коммунальной сферы, общественных объ-
единений к работе по улучшению качества и сохранению жилищного фонда, повышению 
культуры его обслуживания, соблюдению правил санитарного содержания, благоустройству 
придомовых территорий и их озеленению.

3. Порядок и сроки проведения конкурса
 Конкурс проводится с 09.06.2014 года  по 28.06.2014 года.
Заявки на участие в конкурсе подаются в Администрацию Арамильского городского 

округа в Отдел жилищно-коммунального хозяйства (каб. № 15) в срок до 23 июня 2014 года.
Подведение итогов конкурса по всем номинациям осуществляется на заседании Ко-

миссии.
Решение Комиссии считается правомочным, если присутствуют не менее двух третей 

ее членов. При равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя Комиссии 
является решающим.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

4.  Основные критерии оценки

       Номинация «Лучший двор»:
Показатель Система оценки
Наличие договоров на вывоз мусора 5 баллов

Наличие графика вывоза ТБО от контейнерных 
площадок и план-графика по содержанию 
контейнерной площадки

10 баллов

Наличие цветников
Определяется в единицах на 1 м2 площади:
10-5 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
2-1 м2 – 1 балл

Наличие озеленения  двора (деревья, кустарники)

Определяется в единицах на 1 м2 площади:
свыше 21 м2 – 10 баллов
20-10 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
м2 – 1 балл

Наличие площадки со скамейками для отдыха, детской 
игровой
площадки (исправность и эстетический вид)

баллов

Наличие урн у каждого подъезда по 2 урны – 10 баллов
по 1 урне – 3 балла 

Номинация «Лучший дом»:
Показатель Система оценки
Наличие  оплаченных квитанций или договора  на 
оказание услуги вывоза ТБО 10 баллов

Наличие  чистоты на придомовой территории, 
отсутствие складирования строительных и иных 
материалов (песка, торфа)

10 баллов

Наличие цветников

Определяется в единицах на 1 м2 
площади:
Свыше 10 м2- 10 баллов
10-5 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
2-1 м2 – 1 балл

Наличие озеленения придомовой территории (деревья, 
кустарники)

Определяется в единицах на 1 м2 
площади:
свыше 21 м2 – 10 баллов
20-10 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
м2 – 1 балл

Наличие регулярного покоса придомовой территории баллов
Наличие ухоженного фасада дома 5 баллов
Наличие исправного забора и палисадника  5 баллов

5. Награждение
Победители, занявшие первые и вторые места по каждой номинации, награждаются 

Почетными грамотами Главы Арамильского городского округа и подарками. Участникам 
конкурса, занявшим третьи места, вручаются Благодарственные письма Главы Арамильско-
го городского округа.

Награждение победителей конкурса по каждой номинации производится на основании 
решения Комиссии во время празднования Дня города.

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от __10.06.2014 № _266

Положение о конкурсе 
«Лучшая территория предприятий, учреждений различных сфер бизнеса и собствен-

ности на территории Арамильского городского округа»

1.Общие положения

Конкурс организуется на территории Арамильского городского округа.
В конкурсе принимают участие предприятия и учреждения различных сфер бизнеса и 

собственности (магазины, рынки, предприятия автосервиса, промышленные предприятия, 
предприятия общественного питания, офисы и т.д.) победитель определяется по максималь-
ному количеству набранных баллов.

2. Цель и задача

 Цель – повышение общего уровня внешнего благоустройства, озеленения и санитар-
ного состояния территории Арамильского городского округа ко Дню города. 

Задача - привлечение руководителей предприятий и учреждений к организации работ 


